
DO/S S12
17/01/2023
29729-2023-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:29729-2023:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos
2023/S 012-029729

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Número de identificación fiscal: Q9650001B
Dirección postal: Partida de Xirivelleta, s/n
Localidad: Valencia
Código NUTS: ES523 Valencia / València
Código postal: 46014
País: España
Persona de contacto: Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Correo electrónico: contratacion_fgv@gva.es 
Teléfono:  +034 961924137
Fax:  +034 961924143
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.fgv.es/
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzQwlr%2Fgw1Orz3GQd5r6SQ%3D%3D
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.6) Principal actividad
Servicios de transporte ferroviario

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de desarrollo y fase de demostración de una solución innovadora que desarrolle el Boletín de órdenes 
e informaciones inteligente.
Número de referencia: 22/051

II.1.2) Código CPV principal
73000000 Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

17/01/2023 S12
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratacion_fgv@gva.es
http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzQwlr%2Fgw1Orz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzQwlr%2Fgw1Orz3GQd5r6SQ%3D%3D


DO/S S12
17/01/2023
29729-2023-ES

2 / 4

II.1.4) Breve descripción:
Servicio de desarrollo y fase de demostración de una solución innovadora que desarrolle el Boletín de órdenes 
e informaciones inteligente.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 610 000.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
48000000 Paquetes de software y sistemas de información
73100000 Servicios de investigación y desarrollo experimental
73300000 Diseño y ejecución en materia de investigación y desarrollo

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES52 Comunitat Valenciana

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de desarrollo y fase de demostración de una solución innovadora que desarrolle el Boletín de órdenes 
e informaciones inteligente.

II.2.5) Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios cuya cuantificación depende de juicios de valor (SOBRE 2) / 
Ponderación: 90
Precio - Ponderación: 10

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 610 000.00 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 15
Este contrato podrá ser renovado: no

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Pendiente de asignación

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.1) Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripción en un 
registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones:

17/01/2023 S12
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S12
17/01/2023
29729-2023-ES

3 / 4

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

III.1.2) Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección:
Otros

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección:
- Trabajos realizados

III.1.6) Depósitos y garantías exigidos:
Garantía Definitiva. Importe: 4000 EUR

III.1.7) Principales condiciones de financiación y de pago y/o referencia a las disposiciones que las regulan:
Pendiente de asignación

III.2) Condiciones relativas al contrato

III.2.3) Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato
Obligación de indicar los nombres y cualificaciones profesionales del personal asignado a la ejecución del 
contrato

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 28/02/2023
Hora local: 12:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Catalán, Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 04/04/2023
Hora local: 12:30
Lugar:
Unidad de Contratación y Compras
Datos de Dirección:
Calle: Partida de Xirivelleta, s/n
CP: 46014
Población: Valencia
País: España
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:

17/01/2023 S12
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



DO/S S12
17/01/2023
29729-2023-ES

4 / 4

Descripción:

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Dirección postal: Partida de Xirivelleta, s/n
Localidad: Valencia
Código postal: 46014
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
12/01/2023

17/01/2023 S12
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2023-01-17T06:08:06+0100
	ARHS SPIKESEED 2f9dd02ace2725be04416bdd7ecb26613107fcf0




